MARC. 3. IN MANUM ARIDAM QUA CHRISTO MOTA EST MISERATIO.

E2_141 v.1 Prende (miser) Christum ; et cum Christo prende salutem :
 2 at manca est (dices) dextera : prende tamen.
 3 Ipsum hoc, in Christum, manus est : hoc prendere Christum est,
 4 qua Christum prendas, non habuisse manum.

AD D. LUCAM MEDICUM.

E2_142 v.1 Nulla mihi (Luca) de te medicamina posco,
 2 ipse licet medicus sis, licet aeger ego :
 3 quippe ego in exemplum fidei dum te mihi pono,
 4 Tu, medice, ipse mihi es tu medicina mea.

LUC. 14. 4. HYDROPICUS SANATUS, CHRISTUM JAM SITIENS.

E2_143 v.1 Pellitur inde sitis ; sed et hinc sitis altera surgit :
 2 hinc sitit ille magis, quo sitit inde minus.
 3 Felix, et mortem poterit qui temnere morbus !
 4 Cui vitae ex ipso fonte sititur aqua !

IN COETUM CAELESTEM OMNIUM SANCTORUM.

E2_144 v.1 Felices animae ! Quas caelo debita virtus
 2 jam potuit vestris inseruisse polis.
 3 Hoc dedit egregii non parcus sanguinis usus,
 4 spesque per obstantes exspatiata vias.
 5 O ver ! O longae semper seges aurea lucis !
 6 Nocte nec alterna dimidiata dies !
 7 O quae palma manu ridet ! Quae fronte corona !
 8 O nix virgineae non temeranda togae !
 9 Pacis innociduae vos illic ora videtis :
 10 vos Agni dulcis lumina : vos... Quid ago ?

MATTH. 8. 13. CHRISTUS ABSENTI MEDETUR.

E2_145 v.1 Vox jam missa suas potuit jam tangere metas ?
 2 O superi ! non hoc ire sed isse fuit.
 3 Miraclum fuit ipsa salus (bene credere possis)
 4 ipsum, miraclum est, quando salutis iter.

JOANN. 9. CAECUS NATUS.

E2_146 v.1 Felix, qui potuit tanta post nubila noctis
 2 (o dignum tanta nocte !) videre diem :
 3 felix ille oculus, felix utrimque putandus ;
 4 quod videt, et primum quod videt ille Deum.

MATTH. 9. ET RIDEBANT ILLUM.

E2_147 v.1 Luctibus in tantis, Christum ridere vacabat ?
 2 Vanior iste fuit risus, an iste dolor ?
 3 Luctibus in tantis hic vester risus, inepti,
 4 (credite mi) meruit maximus esse dolor.

MATTH. II. 25. IN SAPIENTIAM SECULI.

E2_148 v.1 Noli altum sapere (hoc veteres voluere magistri)
 2 ne retrahat lassos alta ruina gradus.
 3 Immo mihi dico, "Noli sapuisse profundum :
 4 non ego ad infernum me sapuisse velim."

IN STABULUM UBI NATUS EST DOMINUS.

E2_149 v.1 Illa domus stabulum ? Non est (Puer auree) non est :
 2 illa domus, qua tu nasceris, est stabulum ?

3 Illa domus toto domus est pulcherrima mundo ;
 4 vix caelo dici vult minor illa tuo.
 5 Cernis ut illa suo passim domus ardeat auro ?
 6 Cernis ut effusis rideat illa rosis ?
 7 Sive aurum non est, nec quae rosa rideat illic ;
 8 ex oculis facile est esse probare tuis.

ACT. 7. S. STEPHANUS AMICIS SUIS, FUNUS SIBI CURANTIBUS.

E2_150 v.1 Nulla (precor) busto surgant mihi marmora : bustum
 2 haec mihi sint mortis conscia saxa meae.
 3 Sic nec opus fuerit, notet ut quis carmine bustum,
 4 pro Domino (dicens) occidit ille suo.
 5 Hic mihi sit tumulus, quem mors dedit ipsa ; meique
 6 ipse hic martyrii sit mihi martyrium.

IN D. JOANNEM, QUEM DOMITIANUS FERVENTI OLEO (ILLASSUM) INDIDIT.

E2_151 v.1 Illum (qui, toto currens vaga flammula, mundo,
 2 non quidem Ioannes, ipse sed audit amor)
 3 illum ignem exstingui, bone Domitiane, laboras ?
 4 Hoc non est oleum, Domitiane, dare.

IN TENELLOS MARTYRES.

E2_152 v.1 Ah qui tam propero cecidit sic funere, vitae
 2 hoc habuit tantum, possit ut ille mori.
 3 At cujus Deus est sic usus funere, mortis
 4 hoc tantum, ut possit vivere semper, habet.

MATTH.4.24. ATTULERUNT EI OMNES MALE AFFECTOS, DAEMONIACOS, LUNATICOS...

E2_153 v.1 Collige te tibi (torve Draco) furiasque facesque,
 2 quasque vocant pestes nox Erebusque suas :
 3 fac colubros jam tota suos tua vibret Erinnyis ;
 4 collige, collige te fortiter, ut pereas.

LUC. 2. TUAM IPSIUS ANIMAM PERTRANSIBIT GLADIUS.

E2_154 v.1 Quando habeat gladium tua, Christe, tragoedia nullum,
 2 quis fuerit gladius. Virgo beata, tuus ?
 3 Namque nec ulla alias tibi sunt data vulnera, Virgo,
 4 quam quae a vulneribus sunt data, Christe, tuis.
 5 Forsan quando senex jam caligantior esset,
 6 quod Simeon gladium credidit, hasta fuit.
 7 Immo neque hasta fuit, neque clavus, sed neque spina :
 8 Hei mihi, spina tamen, clavus, et hasta fuit.
 9 Nam queiscumque malis tua, Christe, tragoedia crevit,
 10 omnia sunt gladius, Virgo beata, tuus.

IN SANGUINEM CIRCUMCISIONIS DOMINICAE. AD CONVIVAS, QUOS HAEC DIES...

E2_155 v.1 Heus conviva ! bibin' ? Maria haec, Mariaeque puellus,
 2 mittunt de prelo musta bibenda suo.
 3 Una quidem est (toti quae par tamen unica mundo)
 4 unica gutta, suo quae tremit orbiculo.
 5 O bibite hinc ; quale aut quantum vos cumque bibistis,
 6 (credite mi) nil tam suave bibistis adhuc.
 7 O bibite et bibite ; et restat tamen usque bibendum :
 8 restat, quod poterit nulla domare sitis.
 9 Scilicet hic, mensura sitis, mensura bibendi est :
 10 haec quantum cupias vina bibisse, bibis.

LUC. 2. PUER JESUS INTER DOCTORES.

E2_156 v.1 Fallitur, ad mentum qui pendit quemque profundum,
 2 ceu possint laeves nil sapuisse genae.
 3 Scilicet e barba male mensuratur Apollo ;
 4 et bene cum capitis stat nive, mentis hiems.
 5 Discat, et a tenero disci quoque posse magistro :
 6 canitiem capitis nec putet esse caput.

JOANN. 2. AD CHRISTUM, DE AQUA IN VINUM VERSA.

E2_157 v.1 Signa tuis tuus hostis habet contraria signis :
 2 in vinum tristes tu mihi vertis aquas.
 3 Ille autem e vino lacrimas et jurgia ducens,
 4 vina iterum in tristes (hei mihi !) mutat aquas.

LUC. 2. CHRISTUS INFANS PATRI SISTITUR IN TEMPLO.

E2_158 v.1 Agnus eat, ludatque (licet) sub patre petulco ;
 2 cumque sua longum conjugue turtur agat.
 3 Conciliatorem nihil hic opus ire per agnum
 4 nec tener ut volucris non sua fata ferat.
 5 Hactenus exigua haec, quasi munera, lusimus ; haec quae
 6 multum excusanti sunt capienda manu.
 7 Hoc Donum est ; de quo, toto tibi dicimus ore,
 8 sume Pater : meritis hoc tibi sume suis.
 9 Donum hac est, hoc est ; quod scilicet audeat ipso
 10 esse Deo dignum : scilicet ipse Deus.

MATTH. 8. LEPROSUS DOMINUM IMPLORANS.

E2_159 v.1 Credo quod ista potes, velles modo : sed quia credo,
 2 Christe, quod ista potes, credo quod ista voles.
 3 Tu modo, tu faciles mihi, Sol meus, exere vultus ;
 4 non poterit radios nix mea ferre tuos.

MATTH. 8. CHRISTUS IN TEMPESTATE.

E2_160 v.1 Quod fervet tanto circum te, Christe, tumultu,
 2 non hoc ira maris, Christe, sed ambitio est.

3 Haec illa ambitio est, hoc tanto te rogat ore,
4 possit ut ad monitus, Christe, tacere tuos.

ACT.I6.21. ANNUNCIANT RITUS, QUOS NON LICET NOBIS SUSCIPERE...

E2_161 v.1 Hoc Caesar tibi (Roma) tuus dedit, armaque ? Solis
2 Romanis igitur non licet esse piis ?
3 Ah, melius, tragicis nullus tibi Caesar in armis
4 altus anhelanti detonuisset equo ;
5 nec domini volucris facies horrenda per orbem
6 sueta tibi in signis torva venire tuis.
7 Quam miser ut staret de te tibi (Roma) triumphus,
8 ut tanta fieres ambitione nihil.
9 Non tibi, sed sceleri vincis : proh laurea tristis !
10 Laurea, Cerbereis aptior umbra comis !
11 Tam turpi vix ipse pater diademate Pluto,
12 vix sedet ipse suo tam niger in solio.
13 De tot Caesareis redit hoc tibi (Roma) triumphis :
14 Caesaree, aut (quod idem est) egregie misera es.

MATTH. 4. HIC LAPIS FIAT PANIS.

E2_162 v.1 Et fuit : ille lapis (quidni sit dicere ?) panis,
2 Christe, fuit : panis sed tuus ille fuit.
3 Quippe, Patris cum sic tulerit suprema voluntas,
4 est panis, panem non habuisse, tuus.

MATTH. I5. MULIER CANAANITIS.

E2_163 v.1 Quicquid Amazoniis dedit olim fama puellis,
2 credite : Amazoniam cernimus ecce fidem.
3 Femina, tam fortis fidei ? Jam credo fidem esse
4 plus quam grammaticae feminei generis.

LUC.II. DEUS, POST EXPULSUM DAEMONEM MUTUM, MALEDICIS JUDAEIS...

E2_164 v.1 Una paene opera duplicem tibi Daemona frangis :
2 iste quidem Daemon mutus ; at ille loquax.
3 Scilicet in laudes (qua non tibi laurea surgit ?)
4 non magis hic loquitur, quam tacet ille tuas.

JOANN. 6. DICEBANT, VERE HIC EST PROPHETA.

E2_165 v.1 Post tot quae videant, tot quae miracula tangant,
2 haec et quae gustant (Christe) dabas populo.
3 Jam Vates, Rex, et quicquid pia nomina possunt,
4 Christus erat : vellem dicere, venter erat.
5 Namque his, quicquid erat Christus, de ventre repleto
6 omne illud vero nomine venter erat.

JOANN .10.22. CHRISTUS AMBULABAT IN PORTICU SOLOMONIS, ET HIEMS ERAT.

E2_166 v.1 Bruma fuit ? Non, non : ah non fuit, ore sub isto ;
 2 si fuit, haud anni, nec sua bruma fuit.
 3 Bruma tibi vernis velit ire decentior horis,
 4 per sibi non natas exspatiata rosas.
 5 At, tibi ne possit se tam bene bruma negare,
 6 sola haec, quam vibrat gens tua, grando vetat.

MATTH. 28. DEDERUNT NUMMOS MILITIBUS.

E2_167 v.1 Ne miles velit ista loqui, tu munera donas ?
 2 Donas, quod possit, cum tacet ipse, loqui.
 3 Qua facis a quoquam, pretio suadente, taceri ;
 4 clarius, et dici turpius ista facis.

BEATAS VIRGINI. DE SALUTATIONE ANGELICA.

E2_168 v.1 "Chaire" suum neque Caesareus jam nuntiet ales ;
 2 "Chaire" tuum penna candidiore venit.
 3 Sed taceat, qui "Chaire" tuum quoque nuntiat, ales ;
 4 "Chaire" meum penna candidiore venit.
 5 Quis dicat mihi "Chaire" meum mage candidus auctor,
 6 quam tibi qui dicit candidus ille tuum ?
 7 Virgo, rogas, quid candidius quam candidus ille
 8 esse potest ? Virgo, quae rogat, esse potest.
 9 "Chaire" tuum (Virgo) donet tibi candidus ille ;
 10 donas candidior tu mihi "Chaire" meum.
 11 "Chaire" meum de "Caire" tuo quid differat, audi :
 12 ille tuum dicit, tu paris (ecce) meum.

PONTIO LAVANTI.

E2_169 v.1 Non satis est caedes, nisi stuprum hoc insuper addas,
 2 et tam virgineae sis violator aqua ?
 3 Nympha quidem pura haec et honesti filia fontis
 4 luget, adulterio jam temerata tuo.
 5 Casta verecundo properat cum murmure gutta,
 6 nec satis in lacrimam se putat esse suam.
 7 Desine tam nitidos stuprare (ah, desine) rores :
 8 aut dic, quae miseras unda lavabit aquas.

IN DIE PASSIONIS DOMINICAE.

E2_170 v.1 Tamne ego sim tetricus ? Valeant jejunia : vinum
 2 est mihi dulce meo (nec pudet esse) cado.
 3 Est mihi quod castis, neque prelum passa, racemis
 4 palmite virgineo protulit uva parens.
 5 Hoc mihi (ter denis sat enim maturuit annis)
 6 tandem ecce e dolio praebibit hasta suo
 7 jamque it ; et o quanto calet actus aromate torrens !
 8 Acer ut hinc aura divite currit odor !
 9 Quae rosa per cyathos volitat tam viva Falernos ?
 10 Massica quae tanto sidere vina tremunt ?

11 O ego nescibam ; atque ecce est Vinum illud amoris :
 12 unde ego sim tantis, unde ego par cyathis ?
 13 Vincor, et o istis totus prope misceor auris :
 14 non ego sum tantis, non ego par cyathis.
 15 Sed quid ego invicti metuo bona robora vini ?
 16 Ecce est, qua validum diluit, unda, merum.

IN DIE RESURRECTIONIS DOMINICAE. VENIT AD SEPULCHRUM MAGDALENA FERENS...

E2_171 v.1 Quin et tu quoque busta tui Phoenicis adora ;
 2 tu quoque fer tristes (mens mea) delicias.
 3 Si nec aromata sunt, nec quod tibi fragrat amomum ;
 4 (qualis Magdalina est messis odora manu)
 5 est quod aromatibus praestat, quod praestat amomo :
 6 haec tibi mollicula, hac gemmea lacrimula.
 7 Et lacrima est aliquid, neque frustra Magdala flevit :
 8 sentiit haec, lacrimas non nihil esse suas.
 9 His illa (et tunc cum Domini caput iret amomo)
 10 invidiam capitis fecerat esse pedes.
 11 Nunc quoque cum sinus huic tanto sub aromate sudet,
 12 plus capit ex oculis, quo litet, illa suis.
 13 Christe, decent lacrimae : decet isto rore rigari
 14 vitae hoc aeternum mane, tuumque diem.

LUC. 24. IN CICATRICES DOMINI ADHUC SUPERSTITES.

E2_172 v.1 Arma vides ; arcus, pharetramque, levesque sagittas,
 2 et quocumque fuit nomine miles Amor.
 3 His fuit usus Amor : sed et haec fuit ipse ; suumque
 4 et jaculum, et jaculis ipse pharetra suis.
 5 Nunc splendent tantum, et deterso pulvere belli
 6 e memori pendent nomina magna tholo.
 7 Tempus erit tamen, haec irae quando arma, pharetramque
 8 et sobolem pharetrae spicula tradet Amor.
 9 Heu ! Qua tunc anima, quo stabit conscia vultu,
 10 cum scelus agnosceret dextera quaeque suum ?
 11 Improbe, quae dederis, cernes ibi vulnera, miles,
 12 qua tibi cumque tuus luserit arte furor.
 13 Seu digito suadente tuo mala Laurus inibat
 14 temporibus, sacrum seu bibit hasta latus,
 15 sive tuo clavi saevum rubuere sub ictu ;
 16 seu puduit jussis ire flagella tuis.
 17 Improbe, quae dederis, cernes ibi vulnera, miles :
 18 quod dederis vulnus, cernere, vulnus erit.
 19 Plaga sui vindex clavosque rependet et hastam
 20 quique rependet, erit clavus et hasta sibi.
 21 Quis tam terribiles, tam justas moverit iras ?
 22 Vulnera pugnant (Christe) vel ipsa tibi.

JOANN. 14. PACEM MEAM DO VOBIS.

E2_173 v.1 Bella vocant : arma (o socii) nostra arma paremus
 2 atque enses, nostros scilicet (ah !) jugulos.
 3 Cur ego bella paro, cum Christus det mihi pacem ?
 4 Quod Christus pacem dat mihi, bella paro.

5 Ille dedit (nam quis potuit dare certior auctor ?)
6 Ille dedit pacem : sed dedit ille suam.